

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/18974,Szczepienia-przeciw-HPV-w-lomiankowskich-szkoлах.html>  
28.10.2024, 09:17

## Szczepienia przeciw HPV w łomiankowskich szkołach

Ruszył wspólny program MEN i MZ szczepień przeciw wirusowi HPV dla uczniów od 9 do 14 roku życia. Za zgodą rodziców szczepienia mogą się odbyć w szkole. Obecnie zgłoszonych jest już około 300 chłopców i dziewczynek.

Wirus HPV to ludzki wirus brodawczaka, który zakaża skórę i błony śluzowe człowieka. Istnieje wiele różnych typów wirusa HPV, a niektóre z nich mogą powodować raka szyjki macicy, narządów płciowych, odbytu, gardła i jamy ustnej zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn.

### Dla kogo szczepienia

Szczepienia w ramach powszechnego programu bezpłatnych szczepień przeciw HPV dostępne są dla osób po ukończeniu 9 roku życia do ukończenia 14. roku życia. Z uwagi na fakt, że do zakażenia HPV dochodzi głównie drogą płciową, najlepiej wykonać szczepienie jeszcze przed rozpoczęciem aktywności seksualnej. Co ważne, w tym wieku wystarczy podać tylko dwie dawki szczepienia (w odstępie od 6 do 12 miesięcy) zamiast trzech, jak to ma miejsce u osób w wieku 15 lat i starszych.

Należy również podkreślić, że szczepienia przeciw HPV dla dziewcząt i chłopców w tym przedziale wiekowym są bezpłatne.

### Szczepienia uczniów

Na przełomie października i listopada pierwsza dawka szczepień zostanie podana grupie ok. 300 uczniów i uczennic z łomiankowskich szkół. Druga – w przyszłym roku.

Największe zainteresowanie szczepieniami jest w Szkole Podstawowej nr 2 w Dąbrowie, gdzie rodzice zadeklarowali chęć zaszczepienia 111 dzieci. W listopadzie pierwszą dawkę otrzyma grupa 83 uczniów (38 chłopców, 45 dziewczynek) ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Łomiankach. Na trzecim miejscu pod względem zainteresowania akcją znalazła się Szkoła Podstawowa w Dziekanowie Leśnym, tutaj także zaskoczeniem jest większe zainteresowanie rodziców chłopców (35) niż dziewczynek (30). W Szkole Podstawowej nr 1 zgłoszonych zostało 18 uczniów (8 dziewczynek, 8 chłopców), w Sadowej 7 dziewczynek i 2 chłopców. Szkoła Podstawowa w Dziekanowie Polskim również zadeklarowała udział, ale liczba chętnych nie jest jeszcze znana.

kk, kj

22.10.2024

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)